
 

 

 

Chmielnik, dnia. 10.07.2020 r. 

Znak: IPS.271.41.2020 

 

 

 

PYTANIA I ODPOWIEDZI DO POSTĘPOWANIA  O UDZIELENIE 

ZAMÓWIENIA  NA ZADANIE  

 
pn. Dostawa energii elektrycznej na potrzeby Gminy Chmielnik i jej jednostek 

organizacyjnych oraz Zakładu Usług Komunalnych w Chmielniku Sp. z o.o.”  
 

 

W imieniu Gminy Chmielnik na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień 

publicznych udzielam odpowiedzi na zadane do przetargu pytania:  

 

Pytanie 1 Wykonawca zwraca się z pytaniem czy Zamawiający dopuszcza możliwość 

podpisania umowy drogą korespondencyjną? 

Pytanie 2 Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej  

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza możliwości podpisania umowy drogą 

korespondencyjną.  

 

Pytanie 3  Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wysokości wynagrodzenia  

w przypadku zmiany przepisów praw majątkowych lub certyfikatami dotyczącymi 

efektywności  energetycznej (koszt zakupu certyfikatów) lub innych opłat o charakterze 

publicznoprawnym, a dotyczących zakupu energii elektrycznej? Zmiana ceny energii 

elektrycznej ulegnie zmianie od dnia wejścia w życie właściwych przepisów.   

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje i nie wyraża zgodny na zmianę wynagrodzenia  

w innych przypadkach, poza wymienionymi w SIWZ 

 

Pytanie 4 Czy w przypadku nieuzyskania od Operatora Systemu Dystrybucyjnego wskazań 

liczników w wymaganym terminie, zamawiający będzie sam podawał odczyt rzeczywisty 

(korygowanych po otrzymaniu faktur rzeczywistych) w celu zapewnienia ciągłości 

przekazywania przez zamawiającego środków finansowych przeznaczonych na zakup energii 

elektrycznej i uniknięcia skumulowania się znacznej kwoty za energię elektryczną na rzecz 

sprzedawcy? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wystawianie faktur szacunkowych, 

Zamawiający nie będzie podawał stanu liczników. 

 

Pytanie 5 Czy obowiązujące umowy wymagają wypowiedzenia? Kto będzie odpowiedzialny 

za wypowiedzenie umowy?  Jaki jest okres  wypowiedzenia umów? 

Odpowiedź: Umowy na dostawę energii nie mają okresu wypowiedzenia gdyż są zawarte na 

czas określony do dnia 31.12.2020r. W przypadku umów dla których procedura rozdzielenia 

dystrybucji od dostawy energii będzie przeprowadzana po raz pierwszy Wykonawca będzie 

zobowiązany do ich wypowiedzenia. Okres wypowiedzenia 30 dni. Umowy te są zawarte na 

czas nieokreślony.  

 

Pytanie 6  Wykonawca zwraca się z prośbą o  udostępnienie formularza ofertowy oraz 

cenowego w wersji edytowalnej. 



 

 

Odpowiedź: Do postepowania zostały załączone dokumenty w wersji edytowalnej  

 

Pytanie 7 Czy Zamawiający wyrazi zgodę  aby termin płatności faktury wynosił 30 dni o daty 

prawidłowo wystawionej faktury? 

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami wzoru umowy §12 ust. 6 termin płatności do 30 dni od daty 

wpływu faktury do Odbiorcy/Płatnika 

 

Pytanie 8 Wykonawca prosi o usunięcie § 18 Załącznika nr 2a, 2b, 2c do SIWZ 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody  

 

Pytanie 9 Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych 

lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej  w terminach 

wskazanych w SIWZ? 

Odpowiedź: Nie  

 

Pytanie 10 Czy Zamawiający posiada tytuł prawny do lokali objętych postępowaniem? 

Odpowiedź: Tak  

 

Pytanie 11 Wykonawca prosi o modyfikacje §6 ust.3 Załącznika nr 2a, 2b, 2c do SIWZ, 

poprzez zastąpienie go treścią: 

„Wykonawca zobowiązuje się do pełnienia funkcji podmiotu odpowiedzialnego za 

bilansowanie handlowe dla energii elektrycznej sprzedanej w ramach tej Umowy. Koszty 

wynikające z dokonania bilansowania uwzględnione są w cenie energii elektrycznej. Tym 

samym Wykonawca zwalnia Zamawiającego z wszelkich kosztów i obowiązków związanych 

z bilansowaniem handlowym.”  

Odpowiedź: Zapisy we wzorze umowy w/w zakresie pozostają bez zmian.  

 

Pytanie 12 Wykonawca prosi o dodatnie poniższej treści do zapisu §17 ust. 2 Załącznika nr 

2a, 2b, 2c do SIWZ 

„Zmiana ilości punktów poboru energii wskazanych w Załączniku nr…… do Umowy nie 

spowoduje zwiększenia szacowanego wolumenu umowy więcej niż 10%.”   

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza zmian w/w zakresie.  

 

Pytanie 13 Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane do 

przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie 

po podpisaniu umowy? Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do 

przeprowadzenia zmiany sprzedawcy dla punktu poboru: 

- nazwa i adres firmy; 

- opis punktu poboru; 

- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina); 

- grupa taryfowa (obecna i nowa); 

- moc umowna; 

- planowane roczne zużycie energii; 

- numer licznika; 

- Operator Systemu Dystrybucyjnego; 

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy; 

- numer aktualnie obowiązującej umowy; 

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy; 

- numer ewidencyjny 

 - numer PPE 



 

 

oraz dokumentów: 

Pełnomocnictwo, 

dokument nadania numeru NIP, 

dokument nadania numeru REGON, 

KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka 

dokument potwierdzający umocowania danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii 

elektrycznej oraz pełnomocnictwa. 

Odpowiedź: Tak  

 

Pytanie 14 Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia 

w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz 

wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD 

wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę ? W przypadku braku zgody na 

powyższe prosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść 

przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD  

Odpowiedź: Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa na wzorze 

stanowiącym załącznik nr 6 do SIWZ i będzie ponosił odpowiedzialność za jego treść. 

 

Pytanie 15 Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji odnośnie okresu obowiązywania 

i trybu rozwiązania dotychczasowej umowy sprzedaży energii elektrycznej lub umowy 

kompleksowej dla punktów poboru energii elektrycznej: 

- do kiedy obowiązuje przedmiotowa umowa,  

- okres wypowiedzenia,  

W drodze wyjaśnienia informujemy, że jest to informacja niezbędna do prawidłowego 

dokonania wypowiedzenia umów w imieniu Zamawiającego. Ponadto nadmieniamy, iż 

informacja ta jest istotna w związku z koniecznością oszacowania realnego terminu 

rozpoczęcia sprzedaży dla tych punktów. 

Odpowiedź: Dotychczasowe umowy sprzedaży energii elektrycznej są zawarte na określony 

czas i obowiązują do dnia 31.12.2020r. – bez okresu wypowiedzenia. Umowy kompleksowe 

dla wskazanych punktów w Załaczniku nr 8 do SIWZ, dla których procedura rozdzielenia 

następuje po raz pierwszy zawarte są na czas nieokreslony z 30 dniowym okresem 

wypowiedzenia. Termin rozpoczęcia sprzedaży dla wszystkich punktów od dnia 01.01.2021r.  

 

Pytanie 16  Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie następujących informacji: 

• Czy umowy dystrybucyjne (jeśli zamawiający posiada rozdzielone umowy) zawarte są 

na czas określony, czy nieokreślony?  

            Odpowiedź: Umowy dystrybucyjne zawarte są na czas nieokreślony  

 

• Czy Zamawiający samodzielnie wypowie obowiązujące umowy w terminach 

pozwalających na skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy, czy też 

upoważni do tej czynności Wykonawcę?  

Odpowiedź: Zamawiający upoważnia do przeprowadzenia skutecznej zmiany 

sprzedawcy energii elektrycznej Wykonawcę zgodnie z treścią pełnomocnictwa 

stanowiącego Załącznik  nr 6 do SIWZ.  

 

• Czy Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucji w 

przypadku  punktów poboru, dla których obowiązywały dotychczas umowy 

kompleksowe oraz w przypadku punktów poboru, dla których umowa dystrybucyjna 

została zawarta na czas określony, w termie umożliwiającym skuteczne 

przeprowadzenie procedury zmiany sprzedawcy?  



 

 

Odpowiedź: Zamawiający upoważnia do przeprowadzenia skutecznej zmiany 

sprzedawcy energii elektrycznej Wykonawcę zgodnie z treścią pełnomocnictwa 

stanowiącego Załącznik  nr 6 do SIWZ. 

 

• Czy Zamawiający ma zawarte umowy/ aneksy w ramach akcji promocyjnych 

lojalnościowych, które  uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w 

terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń 

umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych?  

Odpowiedź: Zamawiający nie ma zawartych umów/ aneksów w ramach akcji 

promocyjnych lojalnościowych, które  uniemożliwiłyby  zawarcie nowej umowy 

sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ 

 

Pytanie 17 Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji czy Zamawiający dopuszcza 

podpisanie umowy drogą korespondencyjną. 

Odpwoiedź: tak  

 

Pytanie  18 Dotyczy § 14 ust. 2 Wzoru umowy stanowiacej załącznik nr 2a i 2b do SIWZ. 

Informujemy, że zgodnie z art. 6b ust. 2 i 3 ustawy Prawo energetyczne obowiązek 

pisemnego powiadomienia odbiorcy o zamiarze wstrzymania dostaw oraz wyznaczenie 

dodatkowego 14-dniowego terminu na zapłatę należności dotyczy jedynie odbiorców w 

gospodarstwach domowych. Przepisy ustawy nie nakładają natomiast takiego obowiązku w 

przypadku pozostałej grupy odbiorców. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o 

dostosowanie przedmiotowego zapisu do treści zgodnej z ustawą Prawo energetyczne, 

poprzez usunięcie słów „(…)pomimo uprzedniego powiadomienia na piśmie o zamiarze 

wypowiedzenia umowy i wyznaczenia dodatkowego, 14-dniowego terminu do zapłaty 

zaległych i bieżących należności”. 

Odpowiedź: Zapisy w/w zakresie pozostają we wzorze umowy bez zmian. Przepisy nie 

nakładają wprawdzie takiego obowiązku, ale wolą Zamawiającego jest, aby Strony na 

podstawie zasady swobodnego kształtowania umów wyraziły zgodę na wprowadzenie do 

umowy takiego obowiązku. Celem tego postanowienia jest zagwarantowanie, iż Zamawiający 

na skutek wstrzymania dostaw energii nie zostanie narażony na szkodę. 

 

 

Pytanie 19  Wykonawca zwraca sią z prośbą o udzielenie informacji czy podane przez 

Zamawiającego parametry dystrybucyjne – w szczególności moc umowna i grupa taryfowa, 

są zgodne z aktualnymi umowami dystrybucyjnymi oraz dokumentami potwierdzającymi 

możliwość świadczenie usług dystrybucji wydanymi przez właściwego OSD?  

Odpowiedź: tak  

 

Pytanie 20 Dotyczy § 18 ust. 3 Wzoru umowy stanowiacej załącznik nr 2a i 2b do SIWZ. 

Zwracamy uwagę, że określona przez Zamawiającego wysokość kar umownych w 

szczególności w odniesieniu do kary za każdy dzień opóźnienia w wystawieniu faktur, 

zdaniem Wykonawcy może zostać uznana jako kara rażąco wygórowana, co umożliwi jej 

podważenie na drodze sądowej, zgodnie z art. 484 §2 Kodeksu Cywilnego. Taka możliwość 

podważania wysokości kary umownej nie tylko narazi strony umowy na koszty postępowania 

sądowego, ale wiąże się także z niepewnością co do praw i obowiązków stron. Jednocześnie 

tak wysoki poziom kary umownej za odstąpienie od umowy zmusi Wykonawców do 

uwzględnienia tego elementu ryzyka przy wycenie usług dla Zamawiającego, co znajdzie 

wyraz w podwyższeniu ceny. Z tych względów zwracamy się z prośbą o usunięcie 

przedmiotowych zapisów. 



 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wprowadza modyfikacji w tym zakresie. 

 

Pytanie 21 Zwracamy się z prośbą o udzielenie informacji odnośnie terminu na wystawienie 

faktur wskazanego w § 18 ust. 3 Projektu umowy. Jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego 

nie udostępni odczytów i Wykonawca nie będzie mógł wystawić faktury /nie z własnej winy/, 

to czy kara umownaopisana w § 18 ust. 3 Projektu umowy będzie również naliczana? Prosimy 

o jednoznaczną odpowiedź. 

Odpowiedź: Wykonawca zobowiązany jest do wystawienia faktury najpóźniej 10 dni 

roboczych od daty uzyskania danych od OSD o zużyciu energii elektrycznej. A w przypadku 

braku danych z OSD zgodnie z treścią §12 ust.5 Wykonawca zawiadamia o tym fakcie 

Odbiorcę.  

 

Pytanie 22 Wykonawca w procesie fakturowania opiera się na danych pomiarowo-

rozliczeniowych przekazywanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego, jednak w 

swoim bilingu parametryzuje długość trwania okresu rozliczeniowego. W związku z 

powyższym prosimy o wskazanie okresu rozliczeniowego w odniesieniu do każdego PPE 

występującego w postępowaniu: czy wynosi on odpowiednio 10 dni, 1 miesiąc, 2 miesiące 

czy 6 miesięcy?  

Odpowiedź: Rozliczenie za pobraną energię elektryczną odbywać się będzie zgodnie z 

okresem rozliczeniowym (miesięcznym) stosowanym przez OSD działającym na danym 

terenie. 

 

 

Pytanie 23 Dotyczy .pkt. 2 pkt 2 rozdziału XVI SIWZ oraz § 17ust. 2 załącznika nr 2a, 2b,  

do SIWZ „Wzór umowy.  

Wykonawca wnosi o dodanie do SIWZ i projektu umów zapisu o tym, że Zamawiający może 

dodawać nowe PPE oraz zmieniać grupę taryfową dla istniejących punktów poboru jedynie  

w obrębie tych grup taryfowych, które są wymienione w SIWZ i załącznikach oraz będą 

wycenione w ofercie. Dokonanie zmian na inne grupy taryfowe stanowi zmianę przedmiotu 

zamówienia, co jest niezgodne z ustawą Prawo zamówień publicznych  

Odpowiedź: Zamawiający nie będzie dokonywał zmiany grup taryfowych dla istniejących 

punktów poboru poza grupy taryfowe, które są wymienione w SIWZ i załącznikach oraz będą 

wycenione w ofercie. 

 

Pytanie 24 Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, 

umowa dzierżawy, itp.) który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami 

opisanymi w przedmiocie zamówienia? Informujemy, że brak takiego tytułu może skutecznie 

uniemożliwić dalsze czynności związane ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii 

elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu Dystrybucyjnego zgodnie z jego procedurami. 

Odpowiedź: Tak  

 

Treść odpowiedzi stanowi integralną część SIWZ i jest wiążąca dla wszystkich uczestników 

postępowania. 

 

 

Burmistrz /-/ Paweł Wójcik 

 


